
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

[百年料亭ネットワーク] 

「百年料亭ネットワーク」事務局 〒943-0834 新潟県上越市西城町 2-10-25 大島ビル 206 

担当：和泉 Mail: hyakunenryotei@joetsu.ne.jp TEL:025-526-8077 FAX:025-525-7067 

過日、会員各位にご送付致しました総会資料につきまして、皆様からご承諾の連絡をいただき

まして御礼を申し上げます。新年度の事業計画・予算に基づきまして進めて参りたいと思いま

す。さて、先月実施いたしましたオンラインによる近況報告会には、石川様、東洋館様、宇喜

世様、松本館様、得月楼様からご参加いただき、このコロナ禍での営業活動等を報告いただく

とともに貴重なアイデアのご提案もいただきました。また、事務局からのご報告として、現在

進行中の商品開発の企画についてご説明をいたしました。高級贈答仕様の冷凍惣菜を詰め合わ

せた「百年料亭の宝箱」の第一弾『東北宝箱』は、三つの百年料亭より、地域の伝統食材を料

亭ならではの味で加工・販売するもので、12月に試作品が完成。2023年春以降には一般販

売をスタートできるよう、準備を進めてまいります。また、今後も各地区ごとの宝箱としてシ

リーズ化も検討しているところです。 

🍵カフェ料亭に話題集中 

このオンライン近況報告のなかに、実際に料亭を開放して「カフェ料亭」を営業されている 

料亭様がおられ、参加された料亭様から詳細な内容の聞き取りがありました。実際に会員様の

なかにはすでに営業されている料亭様もおられるかもしれませんが、とても有意義な話題とな

りました。あるいは地元の「商工会議所様」から「百年料亭を楽しむ会」を企画していただい

た事例もありました。今後もオンライン会議を予定しますのでご参加ください。 

mailto:hyakunenryotei@joetsu.ne.jp

